O Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná - CISCOPAR, consórcio público

constituído sob a personalidade jurídica de direito público e sob a forma de associação pública, com

sede na Rua Rodrigues Alves, 1437, Jardim Coopagro, Toledo – Paraná, CEP: 85903-500, neste ato

representado pelo seu Presidente, Sr. VALTER APARECIDO SOUZA CORREIA, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Retifica-se o ANEXO II – QUADRO DE PROVAS – no que se refere ao quadro de provas

de Nível Superior e exclui-se a citação ao cargo de Assessor Jurídico, o qual possui quadro de provas

próprio conforme previsto no Edital. O quadro referente ao Nível Superior passa a ser conforme segue:

Onde lê-se

                                                  PROVA DE NÍVEL SUPERIOR

CARGOS: ASSESSOR JURÍDICO, ASSISTENTE SOCIAL, ANALISTA EM ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO, ANALISTA EM INFORMÁTICA, CONTADOR.

 PROVAS
NÚMERO

QUESTÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA

MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHECIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa 10

2,0

50% de acertos

(10 questões)

• Noções de Direito

Administrativo e Constitucional

• Noções de Informática

• Matemática

        10

Conhecimentos Específicos 30 2,0
50% de acertos

(15 questões)

Leia-se

                                                  PROVA DE NÍVEL SUPERIOR

CARGOS: ASSISTENTE SOCIAL, ANALISTA EM ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO,

ANALISTA EM INFORMÁTICA, CONTADOR.

 PROVAS
NÚMERO

QUESTÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA

MÍNIMA

APROVAÇÃO

 Língua Portuguesa 10  50% de acertos

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE DO PARANÁ – CISCOPAR

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 1º ADITIVO

CONHECIMENTOS

GERAIS • Noções de Direito

Administrativo e Constitucional

• Noções de Informática

• Matemática

        10

2,0

(10 questões)

Conhecimentos Específicos 30 2,0
50% de acertos

(15 questões)

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

                                                                                        Toledo – PR, 02 de outubro de 2023.

VALTER APARECIDO SOUZA CORREIA

Presidente do CISCOPAR